INDICAÇÃO Nº
1195
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para construção de uma escola técnica no município de Buri.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Francisco Paulo dos Santos e faz-se necessário para a construção de escola técnica ETEC para o município, voltada à área agrícola, florestal e ambiental, visando às atividades regionais de exploração agropecuária e florestal, necessitando da qualificação para os jovens nessas áreas.

A cidade que faz parte da região de Sorocaba tem uma população de aproximadamente 19.000 habitantes numa área de 1.194,98 km2.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1092480 160812 1224